MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Assessoria de Relações Internacionais
Avenida dos Estados, 5.001 – Bairro Bangu – Santo André – SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7220
rel.internacionais@ufabc.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 03/2014

Homologação dos candidatos aprovados para
o cadastro reserva de professores de idiomas.

O CHEFE DA ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria UFABC nº
126, de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página
16, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação
de inscrições homologadas para o cadastro reserva de professores de idiomas, em ordem
alfabética.

LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS

SIAPE Nome
2110400 Andrey Gonçalves Batista
1859904 Danilo Silvério
2139347 Dênis Douglas Veiga de Souza
2736513 Fabiane de Oliveira Alves
2134537 Fábio Marques Simões de Souza
1668033 Janaina Gonçalves
1736602 Luana Mara Almeida Teixeira
1855155 Marcella dos Santos Abreu
1943421 Marcelo Sartori Ferreira

LÍNGUA INGLESA

SIAPE Nome
1859904 Danilo Silvério
2134537 Fábio Marques Simões de Souza
1668033 Janaina Gonçalves
1887790 Jeniffer Alessandra Supplizi da Costa
1680229 Leandro Sumida Garcia
1736602 Luana Mara Almeida Teixeira
2534462 Luciana Martiliano Milena
2109788 Luisa Falcioni Alvarenga
1943421 Marcelo Sartori Ferreira
1736612 Márcia de Oliveira Lupia
2564002 Soraya Aparecida Cordeiro
1971170 Thiene Pelosi Cassiavillani

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Assessoria de Relações Internacionais
Avenida dos Estados, 5.001 – Bairro Bangu – Santo André – SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7220
rel.internacionais@ufabc.edu.br

LÍNGUA ESPANHOLA

SIAPE Nome
2139347 Dênis Douglas Veiga de Souza

LÍNGUA FRANCESA

SIAPE Nome
1668033 Janaina Gonçalves
1855155 Marcella dos Santos Abreu

LÍNGUA ITALIANA

SIAPE Nome
1668033 Janaina Gonçalves
1736591 Juliana Yukiko Akisawa da Silva
1674580 Nunzio Marco Torrisi

LIBRAS

SIAPE Nome
2110400 Andrey Gonçalves Batista

Carlos Alberto Kamienski
Chefe da Assessoria de Relações Internacionais